
Vídeň ukázala na fotografiích svou první
novou tramvaj
11.10 2017 14:58, Redakce, Nezařazené

Vídeňský DP (Wiener Linien) ukázal na svém facebooku první fotografie nové tramvaje Flexity Wien.
Tyto tramvaje si objednalo město od společnosti Bombardier.

Nákupu nových tramvají pro Vídeň jsme se věnovali v článku v tištěné verzi časopisu č. 3/2017.
Připomeňme, že Bombardier porazil ve výběrovém řízení konkurenční Siemens, který byl dodavatel
nových nízkopodlažních vozů ULF pro rakouskou metropoli až do léta letošního roku. Ačkoli se
Siemens odvolával proti rozhodnutí Wiener Linien, soud dal nakonec zapravdu dopravci, jenž tak
mohl uzavřít výběrové řízení na celkem 119 tramvají.

Další vozidla – až 37 kusů – si mohou Wiener Linien pořídit ještě v rámci opce. Kontrakt na nové
tramvaje o délce 34 m zahrnuje kromě nákupu vozidel i servis na období 24 let. Výroba tramvají
probíhá přímo ve Vídni v místním závodě Bombardieru, první z vozů by měly být uvedeny do provozu
s cestujícími na konci roku 2018. Tehdy však mají být tramvaje již zcela odzkoušeny. Dodávky pak
mají probíhat až do roku 2026.

Doposud Vídeň novou tramvaj prezentovala jen na vizualizacích, nyní však odhalila i první fotografie,
které pocházejí z výrobního závodu, kam se dne 11. 10. 2017 vypravili zástupci Wiener Linien
společně s městskou radní Ulli Sima.

Libor Hinčica

Url: Vídeň ukázala na fotografiích svou první novou tramvaj

https://www.cs-dopravak.cz/2017-10-11-vde-ukzala-na-fotografich-svou-prvn-novou-tramvaj/

